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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
UA/2016-23-14341-2-1-1/C487-6

Agjencia Qendrore e Prokruimit , (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané;
dhe

RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne angn
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel Lokal me numér identifikues: UA/2016-23-
14341-2-1-1 :

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj konfrate publike korniz& &shtd ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira Lot 6 - Rajoni i Gjilanit - Nivel Lokal
Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyruesh®m pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit

Gjaté implementimit t& kontratés mund t& shtohen autoritete tjera nése do t& formohen gjaté késaj kohe apo nése ju
_ lind nevoja pér kéto shérbime apo nése kané arsyetim tjera objektiv pér mungesén e tyre né Aneksin 7, n& kéto raste
AQP do ju mundésoj shifytézimin e kontratés pas kérkesss sé tyre dhe vlerssimit nga AQP-ja.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thinje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler#suara, t& pércaktuara n¢ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pErmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré g8 18
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné n& fuqi me 01.06.2025 dhe pérfundon n# datén 31.05.2028.

1.5 Kontratat & AQP pér shérbimet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit pér institucionet e nivelit Lokal jané n#
fugi deri me 31.05.2025 por né rast se kontratat paraprake pérfundojng m# her&t pér shkak t& shpenzimit t& sasive
apo ndonj8 arsye tjetér, atéheré kio kontraté me njé njoftim paraprak prej 14 ditésh hyng n& fugi m# herét se data e
paraparé, pra 01.06.2025.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pr kryerje t& shérbimeve do t& jeté sipas nenit 6,1 dhe 18.2 & kushteve t& veganta.
2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté ng adresén e treguar ng Aneksin 7 t€ Dosjes s& Tenderit.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jan# paragitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 228,000.00 Euro. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative #sht& +-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip8r duhet t& jet& e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen® fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg

kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t€ bghen né pérputhie me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:




a) Kontrata Publike Kornizg;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

d) Aneksi | SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

e) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

f) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

g) Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dh&éng& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosg" do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg miratim,
pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gshite shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thotg shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin € Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& cakinar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklariar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshime
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do € sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve &sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Konfraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund € jet® rasti, dhe “Palét”
nénlaupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet & Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém . ]

2.1 KVE e saktésojné cili &shié ligji g8 i pércakton & gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do i€ jeté valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palg e treté.

3.2 Oftruesi 1 Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjess t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 18 Ofruesit t8 Shérbimeve, t& shumave qé duhet t8 paguhen
ose qé do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kangé shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shiérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Anutoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi { Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tret.

4.2 Elementet e kontrat8s q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t8 ditara Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshobet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktnes nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese té kontratés ose -
aprovimi I nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projeldit do t& harmonizoj ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofi& se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gqen# n& vones¢ Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. N#se Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n¥ datén e cakfuar, ai do t& jetg
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t&€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pgrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj8 vonesd mund t& ndodhs, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g8 t& b&j n)& kérkes pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t8 cilén al konsideron
se ka t& drejt& dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditgve nga e nj&jta pik& n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t& plot& ng
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura ng 7.2, Autoritefi Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs,
epidemitg, rréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjg ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t6 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& & p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pErgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizvar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i detyruar t& paguaj8 interes pér pagesat e vonuara, pé mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
foreés madhore.

8.5. N&se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&¢ dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin gé kan& gjasa ta ken® rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore 1 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bé&jé k#té nga Menaxheri i Projektit.

Neni9 - Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g#, pasi t'i japg Ofiuesit i€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dheéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohég t& shérbimeve;

(b)Y Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Esht® neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhé&na nga
autoriteti kontraktnes; .

(¢) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shts duke n mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situats analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n&
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve &shts dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, ptrmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Auntoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjvkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje ng ndonj# organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regiistrohen né suplementin e konfratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin & jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Auntoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Konmraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zoj& Ofruesin ¢
Shérbimeve & t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekufimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta prgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q8 duhet t'{ paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Ofiruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiunes do 18 keté t& drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shum&n g& duhet t'i paguhet Ofiuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket t8 drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet q& 1 jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka parala_]meruar Autoritetin kontraktues 14 dit# paraprakisht, mund ta nderprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikat® t& 18shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjasht&édhjets (60) dit&,

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& nd&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, eftkasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& konfratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofinesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu
t’1 respektojné dhe 8 veprojng sipas kétyre ligieve dhe regulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa t& jet& e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 N&se ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t&€ gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t& tij p&r qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara n& tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe ng bazé t&€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vendésim nése vlergson se nj€ anétar i stafit &hté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Auforitetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m& shumé té jetd e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion gg ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, 1 cekur né KVK, i cili do t& jet® pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé koh&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose ¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ¢ tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q&é kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t&
vierts sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t¢ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N&se mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t# sherbimeve ng térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé t& vier€s totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén t& kérkoj& sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
nioftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me wje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me njé palg té tret® pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér k&té pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& 1 detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit,

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ketg t& drejté pgr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k&t& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i defyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t8 garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do t& ket® t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jet& i detyruar t& paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

_ 14.1 Ofruesi i shérbimeve do.t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & plot# dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshi€ pasojé e mosekzekutlmlt
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formatin ¢ dh&nd né Pjesén IV t& késaj konfrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét t8 marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé 8 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj d&shmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t¢ pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & bshen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages8, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng llogaring bankare.

16.2 Shumnat duhet & paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regiistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dit&sh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund # plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t¢ bghet njé
inspektim i menj&hershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né € cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi qg t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e pard & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pé&r kohén q& kalon ndérmjet datss sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&ng& né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejt&
Ofruesit t& Shérbimeve gé&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& em&r t& autoriteteve t8 tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t&€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do 18 kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1§ njoftoj& até per ¢do defelt q& &sht& gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojngé dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj# defekt. Periudba garantuese e defekteve #shté sig eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofioj& ofiruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r njé defekt éshté dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigiimit 1% defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

18.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# & drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'1 paguhen Offuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palst duhet t'1 b&jng t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqgésore t8 gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojug se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgiigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Perindha maksimale gé jepet pér amritien e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dit® nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh 18 pérpiqen t8
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVEK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejié t8 vazhdojé n& fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s8 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e oftuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale t& tretg.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré ¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés g¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése n# Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shqipe

Fillimi dhe 6.1 Kontratat e AQP pdr shé&rbimet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit pér
Ekzekutimi i institucionet e nivelit Lokal jan€ né fuqi deri me 31.05.2025 por né rast
shérbimeve se konfratat paraprake pérfundojng mé herét pér shkak t& shpenzimit té
sasive apo ndonjé arsye tjetér, atéher# kjo kontraté me njé njoftim
paraprak prej 14 ditésh hyn# n& fogi mé& herét se data e paraparg, pra
01.06.2025. N& rast se kontrata hyn ne fugi mé herét se data 01.06.2025,
attherd me hyrjen n& fugi t€ kontratés Operatori Ekonomik duhet t& véré
ne funksion t& AK-ve minimum 20% té pajisjeve. Ne rast se 20% nuk
&shté numér i ploté atgherg do rrumbullakohet si numér me 1 madh. Pjesa
tjetér e pajisjeve duhet t& funksionalizohet brenda 30 ditéve pas hyrjes ng
fuqi t& kontratés.

Koh&zgjatja e kontratés né ¢do rast &shté 36 muaj nga hyrja né fugi.

N rast se koutrata hyné n# fuqi me datg 01.06.2025, né até daté té gjitha
pajisjet duhet & jens t& funksionalizvara né institucionet g& e
shfrytzojné kété kontratg.

Obligimet & 12.3 Autoriteti Kontraktues ge shfryt&zon kontratén —brenda pesé (5) ditéve,
Autoritetit pas pranimit te kopjes se n&nshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore
Kontraktues e Prokurimit, #shté i obliguar ge te Hartoj Planin e Menaxhimit te
' Kontratés dhe te gjitha pérgjegjésit ¢ menaxhimit te kontratés barten tek
Zyrtaret pérgjegjés te Republikés sé Kosovés.,

Menaxheret e Projektit do t& caktohen nga ana e institucioneve qé e
shfrytézojné kéte kontraté, pas nénshkrimit t& kontratés,

Autoritet] Kontraktuese- AQP mundet t8 emé&roj njé pérfagésues si piké
koordinimi ndérmjet njésive kérkuese dhe ofruesit t& shérbimebve i cili
do t& jeté ne dispozicion te pérhershmen dhe do t& keté autoritetin pér t&
marré vendime t€ shpejta dhe té zgjidhé céshtjet q& lidhen me
ekzekutimin e kontratés

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté 22,800.00€ me kohézgjatje t&
periudhés deri me 30.06,.2028,

Sigurimi gé do t& 15.1 N/A
merret nga ofruesi 1
shérbimit

Parimet t& 16.1 Pagesat do t& autorizohen dhe do t& b&hen nga ana e secilit Autoritet
pérgjithshme t& Kontraktues i identifikuar n& Aneksin 7 pér shfiytézimin e fotokopjeve me
pagesave gira né baza mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe léshimit &
faturave. Nuk ka pagesa paraprake.

Operatori ekonomik i kontraktuar pér kryerjen e shérbimeve brenda 10
ditéve pas pérfundimit t& cdo muaji, duhet 18 dorgzoj tek secili AK
shfrytézues i kontratés njé faturé origjinale dhe njé kopie pér numrin e
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printimeve t& kryer nga ana e AK gjaté muajit paraprak. Te gjitha faturat
duhet t¢ deklarohen né Euro.

Faturat lejohet t& dor&zohen edhe n& ményré elektronike.

Cdo faturg duhet t& pgrmbajé t& gjithe informacionin e nevojshém sic &shts
numri i printimeve, fotokopjimeve dhe skanimeve pér secilén pajisie qe
&shté ne shfrytézim nga ana e AK.

16.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né
Nenin 18.2 t& kushteve t& pérgjithshme do t’i japin t& drejté kontraktuesit
q& t& mos e realizojé kontratén p&r Autoritetin kontraktues q& nuk ka kryer
pagesat, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues
pérkatés dhe AQP-n&. Vendimi i kontraktuesit pér t& ndérpreré kontratén
pér ndonjé AK sipas kétij neni, ndikon né eliminimin e pragut minimal (-
30%) t& devijimit t& lejuar t& kontratés.

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Menaxheri i kontratés i caktuar nga secili autoriteti kontraktues shfrytéznes
i késaj kontrate do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftoje até pér ¢do defekt gé &shig gjetur,

Pérmirésimi i
Defekteve

18.2

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momenti i njoftimit
nga AK duhet t& jeté 4 oré ditéve t& pungs kurse tek Policia, Dogana duhet
t8 jete 24/7.

NE& rast t€ prishjes s& ndonjé pjese dhe nevojés s& ndérrimit t& saj koha e
ndérrimit nga identifikimi i problemit &sht& 48 oré, pas késaj kohe (né rast
t& mos ndérrimit t& pjesés) pajisja duhet t& zévendsohet brenda 12 ore.

18.3

Ne rast te mosplotésimit te pikés 18.2 t&¢ KVK, OE ndéshkohet ne faturén ¢
radhés 50 euro pér pajisje te prishur e cila nuk &shté zévendésuar.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

202

Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre
migésore nga Projekt menaxherét e kontrat¥s, personat pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, Zyrtarit pérgjegjés te prokurimit te Agjencisé
Qendrore t€ Prokurimit-s¢ si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge
fornizuesi.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

4211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosové.
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Prokurimi: UA/2016-23-14341-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira
Lot 1 - Rajoni i Prishtinés - Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira
Lot 2 - Rajoni i Mifrovicés - Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira
Lot 3 - Rajoni i Pejés dhe Gjakovés - Nivel Lolal

Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira
Lot 4 - Rajoni i Prizrenit - Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira
Lot 5 - Rajoni i Ferizajt - Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira
Lot 6 - Rajoni i Gjilanit - Nivel Lokal

Kodi i tenderit: 07.05.2024
* Data: 07.05.2024

Lista e dokumenteve (&€ tenderit mbéshtetése

VAW

Dokument

Dok.pdf

Referenca 1.pdf

Referenca 2.pdf .
Specifikimet teknike.pdf
Pershkrimi i Cmimeve.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr

Emértimi i grupit

Shérbimet e fotokopjimit,
printimit dhe skanimit me gira
Lot 1 - Rajoni i Prishtinés -
Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit,
printimit dhe skanimit me qira
Lot 2 - Rajoni i Mitrovicés -
Nivel Lokal

Shérbimet e fotokopjimit,
printimit dhe skanimit me gira

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimeve.pdf

Pershkrimi i Cmimeve.pdf

Pershkrimi i Cmimeve.pdf

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




Lot 3 - Rajoni i Pejés dhe
Gjakovés - Nivel Lokal

4, Shérbimet e fotokopjimit, Pershkrimi i Cmimeve.pdf
printimit dhe skanimit me gira
Lot 4 - Rajoni i Prizrenit -
Nivel Lokal

5. Shérbimet e fotokepjimit, Pershkrimi i Cmimeve.pdf
printimit dhe skanimit me qira
Lot 5 - Rajoni { Ferizajt - Nivel
Lokal

6. Shérbimet e fotokopjimit, Pershkrimi i Cmimeve.pdf
printimit dhe skanimit me gira
Lot 6 - Rajoni i Gjilanit - Nivel
Lokal

Pjesét e tenderit g€ do t€ dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit, Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-23-14341-2-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, 10000, PRISHTINE,
Kosové

E-mail: dbeka@rikon-ks.com
Personi kontaktues: Dijedon Beka
Telefoni: 043600130

Faxi:

Numri fiskal: 811502542

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-23-14341-2-1-X
Titulli i kontratés: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira - Nivel Lokal

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontroltuar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat &
saj né térdsi, pa rezervim o0se kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

6 Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira Lot 6 - Rajoni i Gijilanit - Nivel
Lokal

3. Cmimi total i tenderit Eshté:

228,000.00 EUR

Dhe né fjalé [5h

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5, Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé ket kérkesg, pér kéte tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin angtar dhe né emér (&
secilit anétar g@ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht& pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg gjatt implementimit t& kontrat&s. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t¢ vazhdojé me kété ftesé dhegée
rezervon 1€ drejtén pér t¢ dhéné vetém njé piest t& kontratés. Ai nuk do € shkaktojé detyrime ndaj
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Numri i Prokurimit: UA/2016-23-14341-2-1-1-1~ Titulli: Sh&rbimet e fotokoplimit, printimit dhe

Aneksi 1.

Operatori ekonomik duhet & déshmojé specifikimin tekmik té detyrueshém si mé

skanimit me gira - Nive! Lokal

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pershkrimi Printer bardhe e zi pre] 1~10 perdorues
Karakteristikat Printer A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapaciteti mujor | printimit; 100,000 pér muaj
Memorja: 512MB
Procesori: 300 MHz

Rezoluciont § Printimit:

1,200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

max. 8 sekonda

Kapacitefi | fleieve hyrese:

500 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet:

Standard

Konekaioni;

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

poshté¢ pér sccilén prej kategorive té kérkuara Specifikimet teknike té

defyrueshme

*Me aprovimin e projekt menaxherit pér zyrat 1& veganta

Pershkrimi Printer me ngjyra prej 1-15 perdorues
Karakieristikat Printer A4
Shpeitesia e Printimit; min 30 ppm
Kapaciteti mujor | printirnit: 75,000 !
Memorja: 256MB
. Proceson: 500MHz
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi
Kaha e printimit te fages se pare: Max. 15 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra
Kapaciteti | fleteve hyrese: 550 flete
Printimi/Kopjimi ne te dy anet: Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernef, High Speed USB 2.0

* Me aprovimin e projekt menaxherit pér zyrat té veganta

Pershkrimi Printer Multifunksional bradh ¢ zi prej 1-30 perdorues
Karakteristikat Printirn, kopjim, skanim - A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapacitefi mujor I printimit: 100,000 deri 150,000 per muaj
Memorja: 1GB
Procesori: 533 MHz
Hard Disk: 120 GB
Rezolucioni 1 Printimit; 1200 x 600 dpi

Koha e printimit e fages se pare:

_/"":"‘"'\_
Max. 10 Sekonda EVARA L T

Kapagiteti | fieteve hyrese;

)

550 flete - standard &

L)
70g




Num¢! § Prokurimit; UAI2016-23-14341-2-1-1-1- Titulli: Shérbimet e fotokop]imit, printimit dhe

Printimi/Kopiimi ne te dy anet e fletes:

skanimit me gira - Nivel Lokal

Standard

Konekeioni: 10/100/1000Rase-T Ethernet, High Speed USB 2.0
. - Emazil Address Book,Scan to Computer, Color Scan,
Karakteristikat e Skanimit: PDF, Jpeg
Shpejtesia e Skanimit: min 30 ppm

Karakteristikat ¢ Fax'it

Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax

—

*Me aprovim 1 projekt menaxherit né rast té pérdorimit té skanerit.

Printer Multifunksional me ngjyre prej 1-15 perdorues

Pershkrimi
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4
Shpejtesia e Prinfimit: Min. 35 ppm A4 N
Kapacileti mujor [ printimit: 100,000 per muaj
Memorja: 2B
Procesori; 1Ghz
Hard Disk: 260 GB HDD
Rezolucioni | Printimit. 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare!

Max, 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 fiete - standard

PrintitnifKopjimi ne 1e dy anet e fletes:

Standard

Konekeioni: 10/100M1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
L -~ Email Address Book,Sean to Computer, Color Scan,
Karakteristikat e Skanimit: PDF, Jpeg
Shpejtesia e Skanimit: min 30 opm

Karakteristikat e Fax'it;

Fax to Fax, Email, Address Baok , Receive Fax

*Me aprovim té projekt menaxherif né rast t& pérdorimit t& skanerit.

Pershkrimi

vFotokopje bardhe e zi pref 1;50 perdorues

Karakieristikat Printim, Kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 30 ppm A4
Kapacltefl mujor | printimit: 90,000 printime ne muaj
Memorja: 1GB
Procesori, 400 Mhz
Hard Disk: 160 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi |

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 15 sekonda

Kapacitsti | fleleve hyrese:

2 siftare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve

hyrese per kopjim (Document Feeder). minimum 100 fieta

Printimi/Kopiimi ne te dy anet e flotes:

Standard

Konekeioni, 10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
Karaktaristikat e Skanimit: Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtesia e Skanimit: rminumum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Siandard

b=l

[ Fotokopje bardhe ¢ zi prej 50-100 fistdorues




Numri i Prokurimit; UA/2016-23-14341-2-1-%-1- Titulli: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe

skanimit me qira - Nivel Lokal

Pershkrimi
Karakterisiikat Printim, kopiim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 55 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 200,000 printime ne muaj
Memorja: 1.5 GB
Procesort; 1GHz
. Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit; 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max, 8 sekonda

Kapaciteti 1 fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 fiete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feader): minumum 150
flets

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcionk; 10/100/1000Base-T Ethernet, High Spead USB 2.0
Karakteristikat e Skanimit: Usb, P¢, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtesia e Skanimit; minimum 80 ppm
Karakieristikat e Faks'it: Standard
Pershkrimi Fotokopje me ngjyra prej 10-100 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit; Min, 20 ppm A4
Kapaciteti mujor i printimit; 30,000 printime ne muaj
Memorja: 168
Procesorl; 512 mhz
Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Prinfimif: 1200 x 600 dpi

Max, 10 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Koha e printimit {e fages se pare:

Kapaciteti [ fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim {Document Feeder) minumum 100
flete

Printimi/Kopjimi ne {e dy anef e fietes:

Standard

Konekeioni: 10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
Karakteristikat e Skanimit: Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtésia e Skanimit; minimum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

Pershkrimi Fotokopje me ngjyra prej 100-200 perdorues
Karakieristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpeitesia e Printimit; Min. 50ppm
Kapaciteti mujor | printimit; 200,000 prinfime ne muaj

Memorja: 20GB

Procesori: 800 MHz

Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni 1 Printimit; 1200 x 1200 dui

Koha e printimit te fages se pare;

Max, 8 sekonda bardh e z! dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fistave
hyrese per kopjim minirum 100 fiete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Bage-T Ethernet, High Speed USB2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Ush, Po, Emall, Network, paF, JpegZat ‘2o RA S

VAl




Numri i Prokurlmit: UAI2016-23-14344-2-1-1-1- Titulli: Sh&rbimet e fotokopjimit, printimit dhe
skanimit me gira - Nivel Lokal

Shpejtesia e Skanimit: mintrmum 80 ppm
Karakteristikat e Faks'it: Standard
1. Karakteristikat ¢ larlceknra jang karakteristiks minimale t8 cilat duhet t8 ofrohen.
2. Pajisjet q& jah# nc prondsi te institucioneve nmmd te shirytEzohen pér k&€ Kontrate ne rast se pajisja &shig

funksionale dhe operatori ckonomik pajtohen 1€ operojnt me ato pajisic duke bire mirémbajtien, servisimin dhe
furnizimin me toner pér kéto pajisje, st dhe ne rast {c defekteve te pariparneshme ie kétyre pajisjeve, OE ka pér obligim te
zévendesoj kéto pajisjc me pajisie te reja sipas kontratés.

3. Operatori ekonomik dubet te offojé pajisie me shpejtési 8 printimit mbi 60 fage p&r minuté dhe té ofrohet
staplimi edhe p&r pajisjet A4/A3 1t specifikuara me larts, vei#m nése kérkohet specifikisht ngs AK dhe n& marréveshje t4
plotd me AK,

4. Operatori ekonomik duhet te paragesin gertifikat@ zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit 1@ pajisjeve dhe
materialeve harxhuese (toner, drun). Nise ky obligim nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé n# anulim t& koniratts me autoritetin
kontraktues.

Specifikimet teknike te Softuerit menaxhues dhe kontrollues pér
Printim, Fotokopjim dhe Skanim

Solucioni softuerik duhet fe kontroiloje qasjen né printera, fotokapje, skanera dhe ne pajisje multifunksionale, duhet ge te
menaxhoje alokimin e kostove me qellim te raportinvit si dhe pér q&llime te buxhetimit,

Soflueri menaxhues duhet qe te mundéso]# njé ambient te sigurte te printimit dhe te dokumentimit ne ményré qe ('iu
ndihmoje institucioneve g€ ta kontrollojné shfrytszimin e pajisjeve si dhe shpenzimet e printimit, fotokopjimnit dhe
skanimit,

Parametrat e sigurisé

* Te gjitha pajisjet duhet te jene te shfrytézueshme vetém nepermjet gasjes me karte ne pajisie pér g

giitha funksianet e printimit, fotokapjimit dhe skanimit,

e Tegjitha pajisjet duhet te pajisen me lexues kartash ge té mundésojné leximin e kartave pér autorizim

« Operatoret ekonomik duhet te ofrojné lexues te kartelave ge jang kompatibil me te gjitha kartat
ekzistuese ge jané ne shfrytézim nga personeli.

*  Vetém pas autorizimit me karte ne pajisje, shirytézuesit mund te shohin dhe kontroliojné dokumentet
dhe aktivitetet tjera ne lexuesit e kartelave dhe mund te marrin dokumentin e printuar, fotokr_)pjuar s
dhe mund te pérdorin funksionin e skanimit

»  Shfrytézuesit mund te japin urdhér pér printim pér dokumentet e tyre te ndrysh&m dhe kéto urdhra te
printimit do te qéndrojné ne server deri sa shfryt®zuesit t& autorizohen me karte ne pajisje, urdhri pér
printim mund te géndro] ne pritje deri ne 8 ore pastaj duhet te higet ne ményrd automatike nga ana e
softuerit,

» Shirytézuesit dubet te autorizohen né pajisje pér té& fotokopjuar apo skanuar né ményré gé ¢do
aktivitet te regfistrohet né llogating e personit adekuat né server ku &shté | instaluar softueri
menaxhues pér printim ku pastaj se bashku me aktivetet e printimit do t& mund te gje
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raporti pér te gjitha aldivitetet e kryera nga aifajo person adekuat si dhe mund te gjenerchet raport
pér te glitha aktiviiet e njé apo me shume pajisjeve te cakiuara,
Autorizimi me karte né pajisje duhet te mundésoje auditimin dhe kontrollin & personit qe i kryen
funksionet e printimit, kopjimit dhe skanimit.

Integrimi i softuerit menaxhues ¢& printimit né serverét dhe ne infrastrukturén ekzistuese

Ne institucionet e Republikés se Kosovés solucioni ge propozohet nga OE duhet te jete kompatibil me te
glitha {lojet/modelet e pajisjeve pér printim, skanlm, fotokopjim ne ményre ge te jete njé solucion i
vetém softuerik i centralizuar pér menaxhimin e printimit, fotokopjimit dhe skanimit ne GQendrén
Shtetérore t& té Dhiénave {QSHDH) dhe institucioneve tjera gé kané infrastrukturé 1& ndaré nga QSHDH-
ja, prej ku dhe do te kontroflohen dhe monitorehen te gjitha paiisjet dhe shfrytézuesit e institucioneve té
Qeverisé sé Republikés s6 Kosovis sa i pérket aktiviteteve pér printim, fotokopjim dhe skanim.

Softueri menaxhues i printimit duhet te p&rkrahé platformén Microsoft Windows sepse Qeveria e
Republikés se Kosovés pérdoré platformén Microsoft né pothuajse te gjithé kompjuterét dhe serverét né
té gjitha institucionet.

Softueri menaxhues duhet te integrohet me Active Directory ekzistues ne institucionet e AK,

Softuerl menaxhues dubet te suportoje databazat Oracle dhe SOL

Softuerl duhet te keté mundésing e integrimit me terminal serverét apo aplikacionet te cilat disa prej
institucioneve mund te i kend pér pérdarim te brendshé&m.

Softueri duhet te keté kapacitet te monitoroje, kontrolloje dhe menaxheje minimum 38,000 shfrytézues
né institucionet e Republikés se Kosoves ge do te pérfshihen ne kété projekt,

Softueri duhet te instalohet ne Qendren Shisterore te te Dhenave se Republikes se Kosoves dhe ng
institucionet g& kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-Ja, ku pér kété géllim do te krijohen njé ose disa
server virtual me resurse te mjaftueshme ge do ti nevojitet softuerit pér funksionim,

Softueri duhet te keté mund&sing & menaxhimit te servergve te ndrysh&m né bazé té serveréve ge
institucionet e Republikes s& Kosoves momentalisht | kane ne dispozicion.

OF duhet ge te trajnoj ekipin e AK pér administrim te softuerit ] ¢ili do te jete | instaluar né

infrastrukturen e AK, si dhe duhet te ofroj udhezues/manuale pér pérdorim,

OE nuk mund te keté gasje ne server apo softuer nga jashté ne asnjé ményré te vetme dhe ¢do aktivitet
tje do té kryhet, duhet te kryhet brenda lokacionet qé do te jete | caktuar pér administrim dhe menaxhim
te softuerit menaxhues né prani t& projekt menaxherit t& kontratés,

Te gjitha aktivitetet e pajisjeve dhe shfrytézueseve duhet t& menaxhohen, kontroliohen dhe

monitorohen nga QSHDH dhe Instituciont ku do te jete I Instaluar softueri menaxhues p&r printim.
instalim] | moduleve shtese mund te lejohet vetdm ne rastet kur Institucionet e caktuara mund te ketg
shume lokacione {p.sh. MPB, Policia, Dogana, Gjykatat etj) at&herd nése operatori ekonomik dhe softueri
i ofruar e ofrojné mundésing e instalimit te ndonj& modulit shtese te softuerit baze ne kété ministri i cili
&shté pjesé e softuerit baze dhe i cili modul do te mund ti ndihmoj softuerit e aktivitet te kryhen me
shpeijte ne kété institucion dhe/ose Ministri te caktuar OE duhet te specifikoje ne ofertén e tyre
arkitekturén e softuerit pér menaxhimin e te gjitha institucioneve dhe se duhet te ceket se mé&nyrae
arkitekturés (e centralizuar ne njé modul te vetém apo e decentralizuar ne disa module dytésore te cilat
komunikojné me softuerin baze i cil do te instalchet ne QSHDH apo Institucionin q& ka infrastrukture 18
ndare}.
Pas instalimit dhe konfigurimit te softuerit, OF duhet te dokumentoje tek personat pérgjegite e
gjith# procesin e instalimit dhe konfigurimit te softuerit si dhe arkitektur&n e instaluar t%tueri
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menaxhimit te pajisieve ne forme te shkruar tekstuale dhe ne forme grafike me diagrame te ndryshme te
arkitekturés se puns se softuerit pér institucionet e pérfshira ne projektin ne fjale, gjithashtu kéto duhet
té ceken edhe né PMN,

Softueri duhet te ofroje instalimin e shpejte te drajverit te pajisieve me metodén “one step instaliation”
ne ményré ge gjate integrimit te mos afektohen pérdoruesit dhe/apo institucionet (te fotokopjet kolar
primar t& jeté printimi bardh e zi).

Softueri duhet te ofroje mundésing e krijimit te llogarive te personave pérglegjés p&r secilin institucion.
Parsonat pérglegjés pér menaxhimin e pajisjeve, pérdoruesve, kartelave, raporteve etj.,, duhen te keng
qasje vetém pér institucionin te cilin e menaxhojné dhe té i keng & ndara pérgjegjésité sipas kérkesave
& AK,

OE duhet te ofroje solucion ne baze te 3 opsioneve te paragitura né grafiken dhe Sipas specifikacioneve

te paragitura me poshté:

\.
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Qendra Shictrore e te Dhitnave (QSHDH) dhe institucionet q& kané infrasteukeiuré 6 ndarg nga QSHDH-ja:

pérfshing minimum dy serveré. Te dy serverét p&rdoren pér redundance

kopjuara {replikuara) ne mes te Slave serverit dhe
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1. Institucioni — Infrastruktura A: Institucionet me shure printime (mbi 600,000 printime ne muaj).

Dy servere duhet instatuar lokalisht, T¢ gjithe urdhrat pér printim duhet ruajtur lokalisht. Serverdt lokal te instaluar n#
institucion  dérgojn vettm té dhénat statistikore tek Serveri Slave, ndérsa té giitha aktiviletet tjera jan® te menaxhuara
lokalisht pérmes serveréve ne institucion, ndérsa kéta servers bEjné autorizimin ¢ pérdoruesve lokal. Njgkohésisht duhet
t¢ mundésohet printimi direkt ng 1P te printerit/fotokopjes ndérsa i térE procesi duhet t8 monitorohet nga softueri
menaxhues.

2. Institucioni - Infrastruktura B: Institucionet me printime mesatare (300,000 deri ne 600,000 printime
he muaj}.

Nj& server &shté i fnstaluar lokalisht. Té gjithié urdhrat pér printim jan# t& ruajtor tokalishl. Serveri lokal i instaluar né
institucion i dérgon vetdm t€ dhenat statistikore te printimit/kopjimit/skanimit/faksimil, ndérsa sa i prket autorizimeve ne
pajisje, ate bshen pérmes serverit lokal apo edhe serverit kryesor Slave te vendosur ne QSHDH dhe n€ institucionet q&
kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-ja vargsisht prej konfigurimit. Njékohgsisht duhet t# mund&sohet printimi direld
n# TP te printerit/fotokopjes ndérsa i tér procesi duhet t& monitorohet nga softueri menaxhues.

3. Institucioni — Infrastruktura C: Institucionet me pak printime (deri ne 300,000 printime ne muaj).

Nuk ka te instaluar server jokal. Te gjithé urdhrat pér printim deérgohen tek serveri kryesore Slave si dhe € gjitha
antorizimet njékohgsisht menaxhohen prej kétij serveri, Asgjé nuk ka (& ruajus Jokalisht te gjitha aktivitetet menaxhohen
pernes serverit kryesore Slave te vendosor ne QSHDH dhe né institucionet g kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-
ja. Njekohgsisht dubet t& mumdésohet printimi direkt ng IP te printerit/fotokopjes ndérsa i tergé procesi duhet t¥
monitorohet nga sofiueri menaxhues.

Procesi i printimit:

Ményra e printimit duhet te jete e centralizuar dhe c¢do printim duhet te shkoj népérmjet softuerit i cili
duhet te instalohet ne QSHDH ose AK-s& ge ka infrastrukture t& ndare dhe assesi nuk mund te keté
printime direkte nga kompjuterl ne pajisjet e printimit {USB apo ndonjé ményre tjetér ¢ printimit) ne
infrastrukturén e institucioneve te cilat do te jene te pérfshira ne projekt ne ményre qe ¢do printimn te
jete i kontrolluar, monitoruar dhe llogaritur kostoja e gdo printimit nga ¢do person i perfshire ne kete
projekt.

Operatorl ekonomik duhet te ofroje solucion ge mbéshtete edhe printimin direkt ne printer pér
mstitucionet te cilat kane kérkesa te tilla, ndérsa te gjitha aktivitetet e pérdoruesit dhe pajisjes
{printim/kopje/skanim} duhet t& monitorohen nga softueri menaxhues. Kjo mundési duhet t& ofrohet
pér té gjitha institucionet ku kérkohet printimi direkt

Vetém pasi qé shfrytézuesit 1& autorizohen né pajisje népérmjet lexuesit te kartés, pajisja do te fillojé
pracesin e printimit te dokumentit te caktuar.

Asnjé pérmbajtje e dokumenteve te printuara/skanuara nuk duhet te ruhet ne hard disqe apo memorije
te paisjeve pér printim/skanim pasi ge ky veprim te kryhet nga pajisja dhe né rast 1é térhegjes 58 paisje]
HDD duhet t& mbetet né institucion,

Cdo dokument ge duhet printuar duhet te jete i enkriptuar, enkriptimi duhet te fillo] prej momentit kur
jepet urdhri p&r printim nga kompjuteri deri ne momentin ge dokumenti 8sht i printuar

Asnjg informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te printuara {pérveg titullit dhe Hojit te dok
word, pdf, excel, etj) nuk mund t& ruhet diku tjetér.
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OF duhet te ofraje mundésing e limitimit te numrin te printimeve {bardh e zi apo me ngjyraj pér
shfrytézuesit e veganté pér te cilét AK do te mund te kérkoj8 limitimin e numrit te printimeve. nNé
momentin e tejkalimit té kétyre limiteve, softueri duhet t& mundgsoje refuzimin e printimeve pér
shfrytézuesin, ‘

Procesi i skanimit:

Para se fillohet njé aktivitet I skanimit secili shirytézues duhet té authentikohet me karte ne pajisien
adekuate pér skanim (pajisie multifunksionale print/copy/scan}

parmes sistamit te autorizimit te pérdaruesit né pajisje, softueri menaxhues duhet t& ofraje mundésing e
ckanimit vetém né& e-mail adresén e personit t& autorizuar, dhe ne k&8 ményre skanimet b&hen vet&m
tek e-mail | personit te autorizuar ne ményre ge te mos mundésohet te dérgohen skanimet direkt nga
pajisia e skanimit apo pajisja multifunksionate tek ndonjé adrese Jashtg institucioneve te Qeverise se
Republikes se Kosoves duke e mbrojtur késhtu siguring e informacionit te Qeverise se Republikes se
Kosoves.

informatat e skanimeve duhet te shkojng népérmjet softuerit i cili do te jete i instaluar né QSHDH ose
AK-sé qe ka infrastrukture t& ndare ne ményre qe cdo muaj 1€ mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e skenimeve t& muajit paraprak nga t& gjithé shfryt&zuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te skanuara nuk mund te ruhet diku tietér, pérveg
lokacionit (shared folder) ku kérkohet nga autoriteti kontraktues ose dérgim direkt ne e-mail.

OF duhet te ofroje mundésiné e limitimit te numrin te skenimeve pér shfrytézuesit e vegante pér te cilét
AK do te mund te kérkojd limitimin e numrit te skenimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre limiteve,
softueri duhet te mundésoje refuzimin e skenimeve pér shfrytézuesin.

Ne diagramin mo poshts &sht i eekur provesi i skanimit qe dubet te ofrohet nga OF:

Procesi i fotokopjimit:

L ]

Ashtu si edhe printimi dhe skenimi, as fotakopiimi nuk mund te kryhet pa u autorizua
pajisen adekuate pér fotokopjim (pajisje multifkunksionale print/copy/scan)
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Informatat e fotokopjimeve duhet t& shkojné népé&rmjet softuerit i ¢ili do te jete [ instaluar he QSHDH
ose AK-s8 ge ka infrastrukture t& ndare ne ményre ge ¢cdo muaj t& mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e fotakapjimeve te muajit paraprak nga te gjithg shfrytézuasit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te fotokopjuara nuk mund te ruhet diku tetér
{(sgarime shiese k&rkohet nga OE pbr k&t& pjese)

OE duhet te oftoje mundésing e limitimit te numrin te fotokopjimeve pér shfryt&zuesit e vecanté pér te
cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te fotokopjimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre
limiteve, softueri duhet te mundésoje refuzimin e kopjimeve pér shfrytézuesin,

Redudanca

OE duhet te ofroje solucion softuerik i cili duhet te keté redudance totale mbi ndonjé prishje eventuale
te serverit baze ku &sht& i instaluar softueri baze .

Duke pasur njé Redudance totale softueri nuk mund te ndalet asnjgheré sé& funksionuari duke e ditur q&1
gjithé procesi i printimit, skanimit dhe fotokopjimit duhet te shkoje n&pérmjet serverit kryesor, per kete
arsye duhet ge serveri kryesore te jete Fileover Cluster.

Komuntkimi ne mes te kityre serveréve duhet te jeté i enkriptuar,

Menaxhimi i pajisjeve:

Softueri Menaxhues duhet t& mundéso}& monitorimin e pajisies pér prishjet akiuale dhe te mundshme,
te planifikuara.

Softueri Menaxhues p&rmes njé e-maill te krljuar pér dérgimin e notifikimeve {e-mailave te dérguara nga
pajisjat pé&r intervenim) te cilat dérgohen lokalisht brenda institucioneve, pérdoré kété e-mail pér te
dérguar kéto kérkesa périntervenim tek OF p&r intervenimin aktual ne terren.

Softueri Menaxhues duhet t& keté mundésing e raportimit té problemeve té pajisjeve brenda njé kohe se

caktuar (javore, mujore et}.) si dhe te keté mundésiné e raportimit te pérgindjes {%) se shfrytézimit te

pajisjes,

Printimi/kopjimi.skanimi duhet té jeté me kualitet t8 pranueshém {jo i palexueshém, | lexuesh&m me
véshtirési, té ketd ndotje, vijzime, etj. Do té konsiderohet defekt i pajisies g duhet riparuar).

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momenti i njoftimit nga AK duhet té jeté 4 oré
ditéve t& punés kurse tek Policla, Dogana duhet té jeté 24/7.

Ne rast t8 prishjes s& ndonjé pjese dhe nevojés sé ndérrimit 18 saj koha e ndérrimit nga identifikimi i
problemit éshté 48 oré, pas késa] kohe {n& rast t& mos ndérrimit té pjesés) paisia duhet t8 zévendésohet
brenda 12 ore. Gjaté t8r€ késaj kohe duhet t& ofrohet zgjidhje alternative, t8 mund&sohet
printimi/fotokopjimi/skanimi nga pajisje tjetEr. Ne secilin lokacion pa marre parasysh afateve kohore pér
funksionale.

Ne rast te mosplotésimit te pikave me [art OE ndéshkohet ne faturén e raghés 50 euro pér palsje te
prishur e cila nuk éshté zévendésuar,

fistén e bashképunétoréve profesional neper komuna.
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Raportimi;

* Softuare duhet te keté& mundésing e raportimit ne baze te aktiviteteve pér secilin pérdorues. Raportimet
duhet te jene te detajuara dhe duhet te paragesin: kohen, aktivitetin, totalin pér kohe te caktuar te
ndare pér secilin aktivitet, etj.

* Softuare duhet t& ket® mundésing e raportimit né bazé té institucioneve, duke pérfshiré edhe rapottet
pér departamentet t& pérfshira né kéto institucione.

* Softuare duhet t& ket& mundésing e personallzimit t& raportimeve né baze & kérkesave 18 Institucioneve
1& Qeverise se Republikés sé Kosovés,

* Softuare duhet t& ket& mundésing e pércaktimit t& raporteve automatike té dérguara pérmes e-mail tek
personat @ paracaktuar pérgjegjés.

* Softuare duhet t& keté mundésing e raportimit pér statusin e paiisieve (problemeve dhe kohen e
shfryt&zimit te saj -UpTime) ne baza kohore.

* Softuare duhet te keté mundésing e krijimit te raporteve te ndryshme sipas kérkesave t& Institucioneve
t& Qeverlse sé Republikés sé Kosovés.

* Raportimi duhet te jete ne at¥ ményre ge ne baza kohore {muaj, 3 mujore, et].) t& dérgohet ne ményre
automatike tek personat pérgjegis p#&r secilin  institucion, | detajuar n€ numrin e
printimeve/kopjimeve/skanimeve pér secllin institucion pérkatés dhe departamenteve te saj. Kéto
raporte duhet t& gjenerohen dhe dérgohen né ményre automatike né datat e caktuara.

* Faturimi duhet te behet nga QE i saktésuar sipas kétyre raporteve, pér secilin institucion. Eatura duhet te
pErmbajé ¢mimin sipas kontratés me te gjitha taksat e Republikés se Kosovés te pérfshira.

» Fatura mund t& pranohet né ményré fizike dhe elekironike.

= Ne gmim do te logaritet baza ne fietén A4 (B&W), te printimi kollor A4 &shté e barabarté me 4 faqe A4
bardh e 2} (1xA4Color=4xA4B&W) ndérsa printimi A3 flogaritet si dy fage A4 B&W (1xA3BRW=2xA4B8W)
te kollori A3 llogaritet si 8 fage A4 B&W (1xA3Color=8xA4B&W).

Skanimi do te llogaritet (pa marr parasysh formatin dhe kollor ose bardh e zi) duhet te logaritet 1/4 (dskanime=1 A4

B&W)
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Aneksi 7. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE

Autoritetet Kontraktuese t€ cilét kané t€ drejté ge te 1&shojn& urdhér blerje sipas kushteve t€ kontratés kornizé jané
si mé poshté:

b

- Institucionet e Lot 6 - Rajoni i Gjilanit - Nivel Lokal.

KK Gjilan

KiK Kamenicé

KK Kliokot

KK Novo Berd

KK Partesh

KK Ranillug

KK Viti

Spitali Regjional Gjilan

Wik NI U Wi N

Shérbimi i Shéndetit Mendor Gjilan

[uny
o

Instituti Kombétar i Shéndetésisé publike té Kosovés- Gjilan

AQP ka analizuar kontratat aktuale pér shérbimin e shfrytézimit te pajisjeve t&€ fotokopjimit dhe printeréve me
gira, duke paré vEshtirésité n& implementim t& kontratés pér shkollat dhe gendrat e mjekisé familjare, AQP njofton
se pérdorimi i kétyre kontratave nuk €shté i obligueshém pér shkollat dhe QMF, mirépo ne pajtim me paléve (AK
dhe kontraktuesit) ato do mund t& behen pjes€ e kontratés.
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Agjencia Qendrore e Prokruimit RIKON SH.P.K.
Ndertesa e Germis Azem Jashanica nr.56
10000 Prishtiné, Kosove Prishtine, Kosove

+383 38 604 070,
+383 44 600 111,
www.rikon-ks.com

DEKLARATE PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TIE
KONTRATES

Ne, RIKON SH.P.K. caktojm si Menaxher i Kontratés z. Fatos Popova me email:
fpopova@rikon-ks.com pér tenderin me titull: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit
me qira - Nivel lokal dhe munér t& prokurimit: UA/2016-23-14341-2-1-1-1 pér té gjitha llotet.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127376

Pér AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té RIKON SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira Lot 6 - Rajoni i
Gjilanit - Nivel Lokal
Nr. prokurimit: UA/2016-23-14341-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t*i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe p€rgjegjés para jush, né emér té aperatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 22,800.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 22,800.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1470 dité& kalendarike prej 21.06.2024 deri mé 30.06.2028

Data |léshimit: 21.06.2024

Nénshkrimi dhe v garantuesit

S

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniferme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije,
rada i transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

DATE/A: 24.09.2024
PEER/ZA/TO: Operatorin Ekonomik: RIKON SH.P.K. /;c’f
PiERMES / THROUGH: Behxhet Rrukiqi — zv. Drejtor i pergjlths;ﬁm i AQ

Fation Alaj -Zv. Drejtor i Drejtoratit ﬂbﬁh f‘
NGA/OD/FROM: Vecanta

prmtlmlt dhe skanimit me qna Lot 6 - Ra_uin ]
nivel lokal” dhe me nr. té kontratés UA/2016- 23-.‘14341&2/
1-1/C487-6”

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

NJOFTIM

Kontrata me titull “Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira Lot 6 -
Rajoni i Gjilanit - nivel lokal” dhe me nr. t& kontratés UA/2016-23-14341-2-1-1/C487-6,
hyné né fuqi me daté 08.10.2024 dhe pérfundon me daté 07.10.2027. Hyrja ne fuqi e kontratés
né kété daté bazohet ne nenin 6.1 t& Kushteve t€ Veganta t&€ Kontratés s¢ nénshkruar me daté
21.06.2024, ku parashihet se né rast t& pérfundimit t& kontratés paraprake, hyrja ne fuqi e késaj
kontrate mund t& behet me njoftim paraprak prej 14 ditéve.





